
様式F100

2023年09月
材料名 （◎は10時おやつ,○は午後おやつ材料） おやつ

熱と力になるも の 血や肉や骨になるも の 体の調子を整えるも の （◎は10時,○は午後おやつ）
3歳未満 3歳以上

1
15 金

2
16 土

4 月

5
19 火

6
20 水

7 木

8
22 金

9 土

11
25 月

12
26 火

13
27 水

14
28 木

21 木
29 金

※都合により食材の一部ま たは献立が変更になる場合がありま す。ご了承下さい。

※お米は赤磐市赤坂産の「朝日米」を使用していま す。

9　　　月　　　献　　　立　　　表
竜之口保育園(一般)

575 625

462 539

542 603

519 579

489 541

470 490

468 516

488 514

520 591

487 540

栄養価(kcal)

492 555

465 490

485 536

ハヤシライス、コールス

ローサラダ、もも缶

米、じゃがいも、バー

モントハヤシ、ケチャッ

プ、油、砂糖

○牛乳、牛肉(もも・赤

肉)、○チーズ、◎牛

乳、しょう ゆ

もも缶、たまねぎ、

キャベツ、にんじん、ト

マト、きゅう り

◎牛乳、◎ビスケッ

ト、○牛乳、○ビス

ケット、○チーズ

◎牛乳、◎ビスケッ

ト、○牛乳、○いち

ごジャムヨーグルト

焼きそば、梨 焼きそばめん、油 ○牛乳、豚肉(ばら)、

ちく わ、かつお節、◎

牛乳

キャベツ、にんじん、

コーン（冷凍）、オク

ラ、○かんてんクック、

ほしのり

◎牛乳、◎ビスケッ

ト、○牛乳、○豆乳

ココアゼリー

日付 献立名

テンペ入りかき揚げ、土

佐酢和え、トマト、梅の香

ご飯

米、小麦粉、油、砂糖 ○牛乳、○ヨーグルト

(無糖)、テンぺ、えび

（むき身）、ちく わ、し

らす干し、ごま、かつ

お節、しょう ゆ、◎牛

キャベツ、トマト、かぼ

ちゃ、たまねぎ、にん

じん、○いちごジャ

ム、こまつな、ピーマ

ン

曜日

肉じゃが、もずく の酢の

物、梨、ご飯

じゃがいも、米、○食

パン、板こんにゃく 、

○ケチャップ、砂糖、

油

○牛乳、豚肉(もも)、

○ベーコン、○ピザ用

チーズ、しらす干し、

しょう ゆ、◎牛乳

たま ねぎ、なし、キャベ

ツ、にんじん、も ずく 、○

たま ねぎ、きゅう り、○

ピーマン、グリンピース

（冷凍）

◎牛乳、◎ビスケッ

ト、○牛乳、○ピザ

トースト

なし、キャベツ、たまね

ぎ、にんじん、もやし、

葉ねぎ、あおのり

◎牛乳、◎ビスケッ

ト、○牛乳、○ビス

ケット

ささみの天ぷら、和風サ

ラダ、おく ら納豆、ご飯

米、じゃがいも、○砂

糖、油、米粉、片栗

粉、砂糖

○牛乳、鶏ささ身、○

調製豆乳、納豆、ツナ

水煮缶、ごま、しょう

ゆ、かつお節、◎牛乳

鮭の塩焼き、切干大根の

炒め煮、なすのみそ汁、

ご飯

米、○ビーフン、砂

糖、油、○油

○牛乳、さけ、木綿豆腐、

米みそ（淡色辛みそ）、○

豚肉(ばら)、油揚げ、いわ

し(煮干し)、○しょう ゆ、

しょう ゆ、◎牛乳

にんじん、たま ねぎ、なす、

○も やし、切り干しだいこん、

○にんじん、ねぎ、○にら、

いんげん、○黒きく らげ

◎牛乳、◎ビスケッ

ト、○牛乳、○焼き

ビーフン

ビビンバ、わかめスー

プ、パイン缶

米、○油、砂糖、ごま

油

○牛乳、牛肉(もも・赤

肉)、木綿豆腐、ベー

コン、しょう ゆ、赤み

そ、ごま、◎牛乳

パイン缶、ほう れんそう 、も

やし、たま ねぎ、にんじん、

コーン（冷凍）、葉ねぎ、黒き

く らげ、干ししいたけ、カット

わかめ

◎牛乳、◎ビスケッ

ト、○牛乳、○フラ

イドポテト

鶏肉のマリネ、野菜ソ

テー、トマト、ご飯

米、油、砂糖、○砂糖 ○牛乳、鶏むね肉（皮

付き）、ベーコン、しょ

う ゆ、ごま、◎牛乳、

○しょう ゆ

たまねぎ、トマト、キャ

ベツ、きゅう り、にんじ

ん、ピーマン、赤ピー

マン

◎牛乳、◎ビスケッ

ト、○牛乳、○小魚

の甘辛、○ビスケッ

ト

豚肉となすの味噌炒め、

焼きかぼちゃ、手作りふり

かけ、麩のすまし汁、ご

飯

米、○小麦粉、○片栗

粉、砂糖、油、焼ふ(車

ふ）、○ごま油、片栗

粉

○牛乳、豚肉(も も )、生揚

げ、○しらす干し、赤み

そ、○ピザ用チーズ、しょ

う ゆ、○しょう ゆ、かつお

節、◎牛乳

たま ねぎ、かぼちゃ、な

す、にんじん、キャベツ、

こま つな、○葉ねぎ、ピー

マン、○にんじん、あお

のり

◎牛乳、◎ビスケッ

ト、○牛乳、○ねぎ

とちりめんのチヂミ

マーボー豆腐、ばんさん

すう 、りんご、ご飯

米、○食パン、はるさ

め、砂糖、○マーガリ

ン、ごま油、片栗粉、

油

○牛乳、木綿豆腐、豚ひ

き肉、○つぶしあん（砂糖

添加）、米みそ（赤色辛み

そ）、ハム、しょう ゆ、ご

ま 、◎牛乳

りんご、にんじん、たま ね

ぎ、も やし、きゅう り、葉ね

ぎ、黒きく らげ、干ししい

たけ、しょう が

◎牛乳、◎ビスケッ

ト、○牛乳、○小倉

サンド

冷やし五目う どん、バナ

ナ

干しう どん、砂糖 ○牛乳、鶏もも肉（皮

付き）、しょう ゆ、ごま、

◎牛乳

バナナ、きゅう り、に

んじん、とう もろこし

（冷凍）、葉ねぎ、干し

しいたけ、刻みこんぶ

◎牛乳、◎ビスケッ

ト、○牛乳、○ビス

ケット

チンジャオロースー、とう

がんスープ、グリーンポ

テト、ご飯

米、じゃがいも、○小

麦粉、○油、○砂糖、

片栗粉、ごま油、砂

糖、油

○牛乳、豚肉(もも)、

生揚げ、ベーコン、しょ

う ゆ、○ごま、◎牛乳

ピーマン、にんじん、とう が

ん、たま ねぎ、チンゲンサ

イ、たけのこ（水煮缶）、黒き

く らげ、しょう が、干ししいた

け、あおのり

◎牛乳、◎ビスケッ

ト、○牛乳、○ゆか

りクッキー

鮭のムニエル、ごま塩サ

ラダ、ミネストローネスー

プ、ご飯

米、じゃがいも、○片

栗粉、○砂糖、米粉、

マカロニ・スパゲ

ティー、油

○牛乳、○調製豆乳、

さけ、ウインナー、○き

な粉、しょう ゆ、ごま、

◎牛乳

きゅう り、にんじん、たま

ねぎ、トマト、なす、コーン

（冷凍）、トマトピューレ、

いんげん、◎バナナ

◎牛乳、◎バナ

ナ、○牛乳、○豆

乳もち


